▪開催日時：令和５年３月１７日（月） 午後7時より

▪開催場所：平賀公民センター

▪出席者数：組合員総数 ２０名

出席者 ２０名

［うち委任状による者 １３名］

▪提出議案：第１号議案

令和5年度事業費収入支出予算について

令和5年度事業費収入支出予算書
（単位：千円）第４回総会のご報告

支 出 金収 入 金

予算額項 目予算額項 目

5,000工 事 費40,990借 入 金

0補 償 費3,000補 助 金

35,000調査設計費0保留地処分金

0負 担 金10雑 収 入

80会 議 費0繰 越 金

3,490事 務 所 費

200償 還 費

0管 理 費

100雑 支 出

130予 備 費

44,000合 計44,000合 計

提出された議案について、原案どおり議決されました

−組合だより―

New s Letter 関市平賀天神杜
⼟地区画整理組合

No.4
６⽉発刊

入梅の候、組合員の皆様におかれましては、当組合事業推進に

格別のご理解をいただき、誠にありがとうございます。

第４回総会においては、大変お忙しい中、組合員の皆様にご出席いただき厚く御礼申し上げます。

昨年度は、事業区域を決定する地区界測量の立会い及び地区の内側と外側の分筆業務を行い、２つの業務

により地区の境界が確定いたしました。

今後の事業が円滑に進むよう役員一同努力して参りますので、今後とも変わらずのご理解ご協力のほど、宜し

くお願いいたします。

01

塚原理事⻑挨拶 議決の状況

〒500-8384
岐阜市薮田南5丁目12番14号（公社）岐阜県都市整備協会内
関市平賀天神杜土地区画整理組合 事務局
Tel 058-274-0080 Fax  058-274-2272

お問い合わせ先

組
合
の
設
立
認
可

設

立

総

会

換

地

設

計

準

備

詳

細

設

計

測
量
（街
区
確
定
計
算
等
）

測
量
（路
線

・
地
区
界
等
）

土

地

の

評

価

換

地

設

計

仮

換

地

の

指

定

移
設
、
補
償
及
び
工
事

町
名
地
番
の
整
理

換

地

処

分

登

記

及

び

清

算

解

散

総

会

👆令和５年度

令和５年度事業予定について
本年度は、新しく計画予定の道路の路線測量及び詳細設計、造成工事で有効活用できるよう建設発生土

の受入を予定しています。併せて、組合員の皆様を対象とした、仮換地意向調査の実施を予定しております。

詳細が決定されましたら、文書にて案内させていただきます。

路線測量

道路の中⼼点及び街区点の
座標値により街区点の座標
を定め、街区及び公共施設
⽤地の⾯積を求めます。

街区確定計算
道路法線を決定するために
必要な測量を⾏い、横断図、
縦断図などを作成します。

詳細設計

路線測量の成果に基づき、
⼯事に必要な詳細構造を
経済的かつ合理的に設計
し、⼯事発注に必要な図
⾯・数量・報告書を作成

します。

換地設計準備

現在の⼟地所有者の再調査及
び従前の⼟地の⾯積の決定、
地権者皆様を対象とした仮換
地意向調査を実施し、換地設
計に向けての準備作業を⾏い

ます。

組合員の皆様へお願い
※令和５年度事業費収入支出予算に計上していますが、事業の進捗状況により変更する場合があります

建築行為等の届出

当地区内において、次の行為を行う場合は、

許可申請が必要となります。組合事務局まで

ご連絡・ご相談ください。建築物及び工作物

の新築・増築・改築・土地の 形質の変更、移

動の容易でない物件の設置、たい積を行う

場合。(土地区画整理法７６条第１項)

土地の権利変動等の届出

土地所有権を移転（売買、相続、贈与等）さ

れた場合、権利を設定解除（抵当権、地役

権、小作権等）された場合は組合事務局に

届け出てください。

（定款第６１条）

当組合のホームページには、理事会や総会情報が掲載しています。

各種届出書や、組合だよりがダウンロード可能ですので、ぜひご活用ください。 ホームページはこちら

02

03